
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 1 

28.11.2019 

Z Á P I S   č.   13 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 28.11.2019 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:04 hod. Starosta obce se dotázal 

zastupitelky Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. 
Starosta obce tedy informoval všechny přítomné zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je 
zasedání od této chvíle paní Bohumilou Hrazdírovou nahráváno. 
Na začátku zasedání bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před 
zahájením zasedání zastupitelstva obce Telnice omluvili: Petr Gabrhel (zdravotní důvody), 
Adam Langer (zdravotní důvody), Pavla Chovancová je na cestě. Veřejnost byla na začátku 
zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 
19.11.2019, sejmuta bude 29.11.2019. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: 
Lenka Sobotková, Leona Bímová). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

 
Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 01/2019, o místním poplatku ze psů 

5) Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 02/2019, o místním poplatku z aprovoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

6) Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 03/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 

7) Sazebník dle 106/1999 Sb. Pro rok 2020 
8) Návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2020 
9) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice pro roky 2021-2023 
10) Různé 

 

Starosta obce Telnice prezentoval návrh na doplnění jednotlivé body v bodě 10) Různé: 

 
Členské příspěvky DSO Region Cezava 
Příloha č. 2 Smlouvy s KTS Ekologie 
DODATEK č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-49/2019 
Filmové léto 2020 
Omezení tranzitní nákladní dopravy 
Parkoviště v Nádražní čtvrti 
Dočasné povinné ručení pro hasičské vozidlo IVECO 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 2 

28.11.2019 

Nabídka pozemku xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Venkovní skříň AIVIA 310 
Nájemní smlouva xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Dodatek č. 2 Plánovací smlouvy- Lány 
Dodatek č. 16 - Smlouva s VAS 
Vodné pro rok 2020 
Stočné pro rok 2020 
Žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Internetové pokrytí Telnice 
EON smlouva – Sportovní hala 
EON smlouva – přípojka xxxxxxxxxxxxxx 
Žádost – doprava - Divadlo Boleradice 
Mandátní smlouva Adam Langer - Víceúčelové hřiště u sokolovny 
Obecní komunální technika k prodeji 
Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. - ulička 
Rozpočtové opatření č. 7-2019 
Obecní stolní kalendář 2020 
Informační brožura 
Vánoční pohlednice 
Odpadový Oskar 
Telnický zpravodaj 
PODĚKOVÁNÍ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 10) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu  
Pavla Zapletala a Vladimíra Blaženku. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli 
zápisu Pavla Zapletala a Vladimíra Blaženku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu se společností VIMIXA, a.s. (IČ: 26224836) 
ve výši 10 000 Kč. – Zatím nesplněno, nepodařilo se setkat s ředitelem. 

2.2. Starosta obce – podepsat Nájemní smlouvu na poskytnutí prostoru pro umístění reklamy 
se společností KTS Ekologie s.r.o. (IČ: 28310942) v souvislosti s pořádáním Folklorního 
dne 2019 v Telnici. – Smluva nebyla podepsána, starosta podal vysvětlení. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 3 

28.11.2019 

2.3. Bohumila Hrazdírová – řešení žádosti pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx a narovnání vlastnických 
vztahů mj. konzultací na stavebním úřadě. – Trvá. 

2.4. Starosta obce – zrealizovat do poloviny roku 2020 vydláždění prostoru před vojenskými 
bytovkami pro umístění kontejnerů. – Trvá, akce postupně probíhá. 

2.5. Starosta obce – Podepsat kupní smlouvu se splečností Hands s.r.o. (02412331) na nákup 
hasičského vozidla IVECO E130  4x2 - CAS 15/3000/0-M1R. – Splněno. 

2.6. Starosta obce – Podepsat kupní smlouvu se xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pozemek p.č. 
488/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 309 m2, pozemek parc.č. 488/2, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 103 m2, pozemek parc. č. 489/2, zahrada o výměře 159 m2, 
budovu č.p. 457, víceúčelová stavba, stojící na pozemku parc.č. 488/2, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 103 m2. – Splněno. 

2.7. Starosta obce – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
na akci Pietní akt u pomníků Kopjafa. – Splněno. 

2.8. Starosta obce – podepsat Dohodu o postoupení plánovací smlouvy ze dne 11. dubna 
2017. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu ve výši 10 000 Kč s Domovem pro seniory 
Sokolnice (IČ: 00209392). – Splněno. 

2.10. Starosta obce – podepsat Kupní smlouvu s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na část obecního 
pozemku: p.č. 1415 v k. ú. Telnice u Brna o výměře 26 m2 (tato část pozemku bude po 
oddělení geometrickým plánem č. 1048-31/2017 značena parcelním číslem 1415/2). – 
Spněno. 

2.11. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na úřední desce na pronájem části obecního 
pozemku p.č. 1415 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 41m2. – Splněno. 

2.12. Místostarosta obce – předložení nabídky boxu pro obecní defibrilátor. – Splněno. 

2.13. Starosta obce – podepsat Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 900163600 se 
společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). – Splněno. 

 

 
3. Došlá pošta 

3.1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx – Vyúčtování obecní dotace – Zájezd na kvalifikaci ME 2020 
v házené mužů. TEL-1316/2019-Dr. 

3.2. Stavební úřad Sokolnice - ozn. řízení, Šuchma (Homola), dod. pov. - prádelna Telnice. 
TEL-1334/2019-DuJ. 

3.3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Nabídka pozemku p.č. 3700 k.ú. Telnice u Brna. TEL-
1350/2019-Dr. 

3.4. Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko - DSO Šlapanicko – Pozvánka na VH č. 14. TEL-
1356/2019-Dr. 

3.5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Vyúčtování obecní dotace - zájezd do Jeseníků. TEL-
1361/2019-Dr. 

3.6. Stavební úřad Sokolnice - MIREBOS, Zaháj. dod. pov. - příst. RD Telnice, U Rybníka 276. 
TEL-1369/2019-Dr. 

3.7. Město Šlapanice - Zahájení řízení/společné povolení stavby zasakovacího objektu/ 
Telnice xxxxxxxx. TEL-1384/2019-Dr. 

3.8. Město Šlapanice - Bos,Chrl,Mod,Mor,Neb,Ost,Pop,Sok,Tel,Tro,Ostr-V423 modernizace 
I.etapa-ČEPS a.s.-Veřejná vyhláška ROZHODNUTÍ. TEL-1468/2019-Dr.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 4 

28.11.2019 

3.9. Stavební úřad Sokolnice - Oznámení zah. říz._ TTO services_výrobní areál Telnice. TEL-
1477/2019-Dr. 

3.10.Jihomoravský kraj - Stanovisko KrÚ - návrh změny č. 3 ÚP Telnice - dle § 55b odst. 4 SZ. 
TEL-1479/2019-Dr. 

3.11.Město Židlochovice - zadání - návrh zprávy o uplat._dotčených orgánů: Vyhodnocení 
územního plánu obce Otmarov. TEL-1484/2019-Dr. 

 

  

4. Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 01/2019, o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 
01/2019, o místním poplatku ze psů. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 
01/2019, o místním poplatku ze psů. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
5. Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 02/2019, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 
02/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 
02/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
6. Obecně závazná vyhláška obce Telnice č. 03/2019, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 
03/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Telnice č. 
03/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
7. Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 5 

28.11.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
pro rok 2020.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů pro rok 2020. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 6 pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

V 18:30 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Pavla 
Chovancová, od této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 
8. Návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2020. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2020 a schvaluje jeho 
vyvěšení na úřední desce a úkol místostarostovi k jeho vyvěšení. Jan Vybíral měl dotaz, jestli 
by bylo možné, více objasnit jednotlivé body, aby jim i laická veřejnost porozuměla. Pavel 
Zapletal na to reagoval, že něco podobného plánuje na únor, kde porovná rozpočty z roku 
2019 a 2020. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh rozpočtu obce Telnice pro rok 2020 a 
schvaluje jeho vyvěšení na úřední desce a úkol místostarostovi k jeho vyvěšení. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice pro roky 2021-2023 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice pro 
roky 2021-2023 a schvaluje jeho vyvěšení na úřední desce a úkol místostarostovi k jeho 
vyvěšení. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Telnice pro roky 2021-2023 a schvaluje jeho vyvěšení na úřední desce a úkol 
místostarostovi k jeho vyvěšení. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
10. Různé 

10.1. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o výši členských příspěvků 
pro rok 2020 obce Telnice Dobrovolnému svazku obcí Region Cezava. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výši členských příspěvků pro rok 2020 
obce Telnice Dobrovolnému svazku obcí Region Cezava. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 6 

28.11.2019 

10.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. 20/10 s KTS Ekologie, 
s.r.o. (IČ: 28310942). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Přílohu č. 2 ke Smlouvě č. 20/10 s KTS 
Ekologie, s.r.o. (IČ: 28310942). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10.3. Zastupitelstvo obce Telnice Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-49/2019 ze dne 
26.8.2019 s Úřadem práce Česká republika (IČ: 72496991). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku 
č. BOA-V-49/2019 ze dne 26.8.2019 s Úřadem práce Česká republika (IČ: 
72496991). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

10.4. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Kinematografu bratří Čadíků o spolupráci při 
akci Filmové léto 2020. Zastupitelé diskutovali o efektivnosti promítání a hodnotě 
charitativní pomoci, o ceně každého promítaného filmu, o návštěvnosti těchno akcí. 
Bohumila Hrazdírová potvrdila, že se zatím žádného promítání nezúčastnila, nicméně 
navrhla, aby se prostředky určené na náklady promítání rovnou poskytly na charitativní 
účely. Následně byla zastupiteli požádána, aby s kinematografem jménem obce 
projednala výběr filmů. Starosta vysvětlil problematiku jednání s kinematografem i 
určitá specifika výběru filmů i termínu promítání. Pavel Zapletal navrhnul snížit 
promítací dny ze čtyř na tři. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Kinematografu bratří Čadíků o 
spolupráci při akci Filmové léto 2020 s tím, že budou 3 promítací dny a výběr filmů 
zařídí Bohumila Hrazdírová. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

10.5. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o společné žádosti DSO 
Region Cezava a dalších obcí ve věci omezení tranzitní nákladní dopravy na silnici 
II/380. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o společné 
žádosti DSO Region Cezava a dalších obcí ve věci omezení tranzitní nákladní dopravy 
na silnici II/380. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 7 

28.11.2019 

10.6. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o REGISTRACI AKCE A 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE Ministerstva pro místní rozvoj ve věci projektu 
Parkoviště na pozemku parc. č. 1279/13 v k.ú. Telnice u Brna. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí REGISTRACI AKCE A ROZHODNUTÍ O 
POSKYTNUTÍ DOTACE Ministerstva pro místní rozvoj ve věci projektu Parkoviště na 
pozemku parc. č. 1279/13 v k.ú. Telnice u Brna. 

 

10.7. Zastupitelstvo obce projednalo „dočasnou“ pojistnou smlouvu – Autopojištění 
NAMÍRU (povinné ručení pro hasičské vozidlo IVECO, VIN: ZCFA1GG0002200054) s 
Kooperativa pojišťovna, a.s. (IČ: 47116617) na dobu od 2.12.2019 do 2.1.2020 a úkol 
starostovi obce smlouvu podepsat. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pojistnou smlouvu – Autopojištění NAMÍRU 
(povinné ručení pro hasičské vozidlo IVECO, VIN: ZCFA1GG0002200054) s 
Kooperativa pojišťovna, a.s. (IČ: 47116617) na dobu od 2.12.2019 do 2.1.2020 a 
úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

10.8. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o nabídce pozemku pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že k projednání této nabídky dojde v prvním kvartále příštího 
roku. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku pozemku pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že k projednání této nabídky dojde v prvním kvartále 
příštího roku. 

 
10.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení a montáž  venkovní skříň Aivia 310 pro 

AED Lifepak CR Plus za cenu 52 431 Kč vč. DPH od společnosti S&T Plus s.r.o. (IČ: 
25701576) z prostředků obecního rozpočtu roku 2020. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení a montáž  venkovní skříň Aivia 310 
pro AED Lifepak CR Plus za cenu 52 431 Kč vč. DPH od společnosti S&T Plus s.r.o. 
(IČ: 25701576). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

10.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nájem části obecního pozemku p.č. 1415 v 
k.ú. Telnice u Brna o výměře 41 m2 s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a příslušnou Smlouvu o nájmu obecních pozemků. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nájem části obecního pozemku p.č. 1415 v 
k.ú. Telnice u Brna o výměře 41 m2 s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a příslušnou Smlouvu o nájmu obecních pozemků a 
úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 8 

28.11.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

10.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dodatek č. 2 Plánovací smlouvy ze dne 11. 
dubna 2017 s xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx 
xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 2 Plánovací smlouvy ze dne 11. 
dubna 2017 s xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx a úkol starostovi obce jej podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
10.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dodatek č. 16 ke Smlouvě o zavedení a 

následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání s Vodárenská 
akciová společnost, a.s. (IČ: 49455842). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 16 ke Smlouvě o zavedení a 
následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání s 
Vodárenská akciová společnost, a.s. (IČ: 49455842) a úkol starostovi obce jej 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
10.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo kalkulaci vodného pro rok 2020 Vodárenské 

akciové společnosti, a.s. (IČ: 49455842) a cenu vodného pro tento rok ve výši 39,42 Kč 
bez DPH/m3. Starosta obce informoval o tom, že v průběhu roku dojde ke změně výše 
DPH z 15% na 10%, proto navrhuje usnesení schvalující cenu bez DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje kalkulaci vodného pro rok 2020 Vodárenské 
akciové společnosti, a.s. (IČ: 49455842) a cenu vodného pro tento rok ve výši 39,42 
Kč bez DPH/m3. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
10.14. Zastupitelstvo obce Telnice kalkulaci stočného pro rok 2020 Vodárenské akciové 

společnosti, a.s. (IČ: 49455842) a cenu stočného pro tento rok ve výši 35,64 Kč bez 
DPH/m3. Starosta obce informoval o tom, že v průběhu roku dojde ke změně výše DPH 
z 15% na 10%, proto navrhuje usnesení schvalující cenu bez DPH. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 9 

28.11.2019 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje kalkulaci stočného pro rok 2020 Vodárenské 
akciové společnosti, a.s. (IČ: 49455842) a cenu stočného pro tento rok ve výši 35,64 
Kč bez DPH/m3. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

10.15. Zastupitelstvo obce Telnice žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve věci parkování 
vozidel na pozemku p.č. 158 v k.ú. Telnice u Brna. Starosta obce informoval o tom, že 
žádost předal Komisi veřejného pořádku. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věci parkování vozidel na pozemku p.č. 158 v k.ú. Telnice u Brna. Tuto žádost 
předává Komisi veřejného pořádku k prošetřejní a projednání a schvaluje úkol 
předsedovi Komise veřejného pořádku, aby do příštího zasedání zastupitelstva 
obce navrhl řešení situace. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

10.16. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci starosty obce o jeho 
jednání se společností Vivo Connection ve věci pokrytí obce optickým kabelem.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o jeho jednání 
se společností Vivo Connection ve věci pokrytí obce optickým kabelem. Do příštího 
zasedání by měl být připraven návrh vzájemné smlouvy. 

 

10.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z 
napěťové hladiny nízké napětí č. 9001637896 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z 
napěťové hladiny nízké napětí č. 9001637896 se společností E.ON Distribuce, a.s. 
(IČ: 28085400) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

10.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu č. 1030051559/0100 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 28085400). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu č. 1030051559/0100 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 10 

28.11.2019 

10.19. Zastupitelstvo obce Telnice žádost projednalo žádost Obce Nesvačilka o úhradu 
dopravy občanů do Divadla v Boleradicích: Obec Telnice uhradí v divadelní sezoně 
2019/2020 celkem 2 jízdy autobusu z Telnice do Boleradic. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost Obce Nesvačilka o úhradu dopravy 
občanů do Divadla v Boleradicích: Obec Telnice uhradí v divadelní sezoně 
2019/2020 celkem 2 jízdy autobusu z Telnice do Boleradic. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

10.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Mandátní smlouvu o zajištění výkonu správy 
nemovitosti – Víceúčelové hřiště u sokolovny s panem Adamem Langerem (IČ: 
75796856). 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Mandátní smlouvu o zajištění výkonu správy 
nemovitosti – Víceúčelové hřiště u sokolovny s panem Adamem Langerem (IČ: 
75796856) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

10.21. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zveřejnění výzvy na prodej sekačky 
Husqvarna Rider za min. prodejní cenu 20 000 Kč vč DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zveřejnění výzvy na prodej sekačky 
Husqvarna Rider 21 Pro Flex AWD za min. prodejní cenu 20 000 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

10.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo zveřejnění nabídky na prodej sněžné frézy 
Yanmar na portálu Aukro.cz za prodejní cenu 40 000 kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zveřejnění nabídky na prodej sněžné frézy 
Yanmar YSR 765C na portálu Aukro.cz za prodejní cenu 40 000 kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

10.23. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci o překážkách v realizaci 
zakázky Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. – ulička. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o překážkách v 
realizaci zakázky Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. – ulička s tím, 
že na příštím zasedání bude projednán dodatek ke smlouvě o dílo s dodavatelem. 

 
10.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 7-2019. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 7-2019. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 11 

28.11.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

10.25. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci o zahájení prodeje 
obecního stolního kalendáře. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o zahájení 
prodeje obecního stolního kalendáře. 

 
10.26. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci o distribuci Informační 

brožury spolu s vánočním vydáním Telnického zpravodaje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o distribuci 
Informační brožury spolu s vánočním vydáním Telnického zpravodaje. 

 

10.27. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci o zahájení prodeje 
telnické vánoční pohlednice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o zahájení 
prodeje telnické vánoční pohlednice. 

 

10.28. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci o získání titulu 
„Odpadový Oskar pro obec Telnice“ jako ocenění příkladu dobré praxe v oblasti 
nakládání s komunálními odpady. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o získání titulu 
„Odpadový Oskar pro obec Telnice“ jako ocenění příkladu dobré praxe v oblasti 
nakládání s komunálními odpady. 

 

10.29. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci, že Telnický zpravodaj 
vyjde pravděpodobně koncem prvního týdne v prosinci 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce, že Telnický 
zpravodaj vyjde pravděpodobně koncem prvního týdne v prosinci 2019. 

 
10.30. Starosta obce poděkoval za účast na oslavách 17. listopadu a na obecní brigádě 

sázení stromů v Nádražní čtvrti. Dále informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na 
slavnostní rozsvícení Vánočního stromu (1.12.), na Mikulášskou nadílku (5.12.), na 
setkání se svatým Mikulášem (6.12.), na akci sv. Mikuláš a jeho doprovod (5.12.),  na 
Adventní koncert Husak Quartet (7.12.), na Vánoční hry (9.12.), na Silvestrovskou párty 
(30.12.), na pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů (10.12.), na Adventní posezení 
(15.12.), Vánoční trhy (21.12.), na Tradiční Štěpánský turnaj ve stolním tenise (26.12.), 
na Turnaj jednotlivců v kuželkách (26.12.), na prohlídku kostelního betléma (25.-26. 
12.), na Pietní akt u pomníků Kopjafa (30.11.), na zájezd do Polského Těšína (30.11.), 
na pohádku Jak šel líšeňský sedlák Haštal k vodníkům pro poklad (1.12.), na výlet do 
Cífera na Mikulášskou besídku (4.12.), na adventní koncert Františka Nedvěda (22.12.), 
na Halové mistrovství obce Telnice v tenisové čtyřhře Telnice open 2019 (30.12.), na 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.13/19 Strana 12 

28.11.2019 

Tříkrálovou sbírku 2020 v Telnici (11.1.), na besedu s p. Oldřichem Chocholáčem na 
téma „MOJE OLYMPIÁDY“ (25.1.). 

 
10.31. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do 

vyhlášené diskuze přihlásili. Nikdo se nepřihlásil z řad veřejnosti. Místostarosta obce 
předal starostovi návrh protokolu o vyřazení malotraktoru MT8-132.2 a požádal jej, 
aby byl projednán. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na vyřazení 
malotraktoru MT8-132.2 klasik z majetku obce Telnice. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení malotraktoru MT8-132.2 klasik z 
majetku obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 
10.32. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o předběžném termínu příštího 

zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 19. prosince 2019 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 19. prosince 2019 od 18 hodin 
v zasedací místnosti OÚ Telnice s tím, že po ukončení zasedání bude následovat 
předvánoční večeře zastupitelů v Restauraci U Laštůvků. 

 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 20:30. V průběhu zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce – 
viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
 
Ověřovatelé:  Pavel Zapletal ........................................................................................ 
 
 
 

Vladimír Blaženka ........................................................................................ 
 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   13 / 19
	Na začátku zasedání bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání zastupitelstva obce Telnice omluvili: Petr Gabrhel (zdravotní důvody), Adam Langer (zdravotní důvody), Pavla Chovancová je na cestě. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 19.11.2019, sejmuta bude 29.11.2019. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Lenka Sobotková, Leona Bímová).
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Program jednání uvedený na pozvánce:
	Členské příspěvky DSO Region Cezava
	Příloha č. 2 Smlouvy s KTS Ekologie
	DODATEK č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BOA-V-49/2019
	Filmové léto 2020
	Omezení tranzitní nákladní dopravy
	Parkoviště v Nádražní čtvrti
	Dočasné povinné ručení pro hasičské vozidlo IVECO
	Nabídka pozemku xxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Venkovní skříň AIVIA 310
	Nájemní smlouva xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Dodatek č. 2 Plánovací smlouvy- Lány
	Dodatek č. 16 - Smlouva s VAS
	Vodné pro rok 2020
	Stočné pro rok 2020
	Žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Internetové pokrytí Telnice
	EON smlouva – Sportovní hala
	EON smlouva – přípojka xxxxxxxxxxxxxx
	Žádost – doprava - Divadlo Boleradice
	Mandátní smlouva Adam Langer - Víceúčelové hřiště u sokolovny
	Obecní komunální technika k prodeji
	Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. - ulička
	Rozpočtové opatření č. 7-2019
	Obecní stolní kalendář 2020
	Informační brožura
	Vánoční pohlednice
	Odpadový Oskar
	Telnický zpravodaj
	PODĚKOVÁNÍ
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 10) Různé.
	Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli zápisu Pavla Zapletala a Vladimíra Blaženku.

